

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

PINE 
PINE TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED
松景科技控股有限公司*
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：1079)

**截至二零二零年六月三十日止年度
全年業績公告**

松景科技控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止年度(「本年度」)的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合財務狀況表，連同截至二零一九年六月三十日止年度的比較數字如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年六月三十日止年度

| | 附註 | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|-------------|----|------------------|--------------|
| 收益 | 2 | 109,386 | 167,070 |
| 銷售成本 | | (110,650) | (183,514) |
| 毛損 | | (1,264) | (16,444) |
| 其他收入 | | 301 | 239 |
| 其他收益及虧損 | 3 | (3,228) | (9,154) |
| 銷售及分銷開支 | | (2,806) | (3,198) |
| 一般及行政開支 | | (11,796) | (14,712) |
| 經營虧損 | | (18,793) | (43,269) |
| 融資成本 | | (347) | (509) |

* 僅供識別

| | 附註 | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|-----------------|----|------------------------|------------------------|
| 除所得稅前虧損 | | (19,140) | (43,778) |
| 所得稅(開支)/抵免 | 4 | <u>(113)</u> | <u>279</u> |
| 年度虧損 | 5 | <u>(19,253)</u> | <u>(43,499)</u> |
| 其他全面虧損： | | | |
| 可能重新分類至損益的項目： | | | |
| 因換算海外業務而產生的匯兌差額 | | <u>(346)</u> | <u>(310)</u> |
| 年度其他全面虧損總額 | | <u>(346)</u> | <u>(310)</u> |
| 年度全面虧損總額 | | <u><u>(19,599)</u></u> | <u><u>(43,809)</u></u> |
| 應佔年度虧損： | | | |
| 本公司擁有人 | | (17,318) | (38,733) |
| 非控股權益 | | <u>(1,935)</u> | <u>(4,766)</u> |
| | | <u><u>(19,253)</u></u> | <u><u>(43,499)</u></u> |
| 應佔年度全面虧損總額： | | | |
| 本公司擁有人 | | (17,608) | (38,994) |
| 非控股權益 | | <u>(1,991)</u> | <u>(4,815)</u> |
| | | <u><u>(19,599)</u></u> | <u><u>(43,809)</u></u> |
| 每股虧損 | 6 | | |
| 基本及攤薄(美仙) | | <u><u>(1.31)</u></u> | <u><u>(2.95)</u></u> |

綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

| | 附註 | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|-------------------|----|---------------|---------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 556 | 829 |
| 使用權資產 | | 240 | – |
| 商譽 | | 7,985 | 7,985 |
| 無形資產 | | 11,855 | 13,328 |
| 存放於人壽保單之存款 | | – | 505 |
| 或然代價 | | – | 405 |
| 租金按金 | | – | 66 |
| | | <u>20,636</u> | <u>23,118</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 335 | 31,752 |
| 貿易應收款項及其他應收款項 | 7 | 7,256 | 19,824 |
| 應收貸款 | 8 | 9,888 | 10,043 |
| 合約資產及合約成本 | | 102 | 625 |
| 或然代價 | | 208 | 673 |
| 可收回稅項 | | 12 | 25 |
| 銀行結存及現金 | | 4,252 | 6,845 |
| | | <u>22,053</u> | <u>69,787</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項及其他應付款項 | 9 | 3,734 | 29,146 |
| 合約負債 | | 140 | – |
| 來自一名董事的貸款 | | 391 | – |
| 來自一間附屬公司的非控股股東的貸款 | | – | 2,261 |
| 應付稅項 | | 203 | 303 |
| 租賃負債 | | 340 | – |
| 銀行借款 | | 702 | 6,892 |
| | | <u>5,510</u> | <u>38,602</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>16,543</u> | <u>31,185</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>37,179</u> | <u>54,303</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 1,944 | 2,170 |

| | 附註 | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|------------|----|---------------|--------------|
| 資產淨值 | | 35,235 | 52,133 |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 10 | 17,045 | 17,045 |
| 儲備 | | 11,787 | 28,955 |
| 本公司擁有人應佔權益 | | 28,832 | 46,000 |
| 非控股權益 | | 6,403 | 6,133 |
| 總權益 | | 35,235 | 52,133 |

附註：

1. 編製基準以及採納新訂及經修訂之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例所規定之適用披露。綜合財務報表按歷史成本基準編製，並因應對按公平值計入損益之投資(按公平值列賬)之重估作出修訂。

採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納香港會計師公會所頒佈所有與其業務有關，並於二零一九年七月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團綜合財務報表的呈列及本年度及過往年度呈報的金額出現重大變化，惟下文載列者除外。

香港財務報告準則第16號「租賃」

本集團自二零一九年七月一日起初次採用香港財務報告準則第16號「租賃」並已採用過渡性條款及方法，並不重列過往期間的比較資料。

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團就先前已根據香港會計準則第17號「租賃」分類為「經營租賃」之租賃確認使用權資產及租賃負債，導致綜合財務報表內呈報之綜合金額發生以下變動：

| | 二零一九年 七月一日 千美元 |
|---------|----------------------|
| 使用權資產增加 | 1,096 |
| 租賃負債增加 | (1,096) |
| | <u>1,096</u> |

於二零一九年七月一日，經營租賃承擔與租賃負債的對賬載列如下：

| | 二零一九年 七月一日 千美元 |
|-------------------------|----------------------|
| 於二零一九年六月三十日的經營租賃承擔 | 1,443 |
| 減： | |
| 貼現6% | (86) |
| 於過渡時就租賃期少於12個月的租賃使用確認豁免 | (261) |
| | <u>1,096</u> |

本集團未採納已發佈但未生效之新訂及經修訂之香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂之香港財務報告準則之影響，但本集團尚未能確定該等新訂及經修訂之香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

2. 收益及分部資料

就資源分配及分部表現評估而言，向本公司執行董事，即主要營運決策者（「**主要營運決策者**」）呈報之資料側重於本集團經營分部所提供各個品牌產品之銷售。本集團目前分為五個經營分部，即銷售本集團品牌產品、銷售其他品牌產品、放債服務、貿易業務及銷售電腦軟硬件及系統開發。該五個經營分部構成主要營運決策者就資源分配及表現評估定期檢討有關本集團各分部之內部報告之基準。於達致本集團之可呈報分部時概無匯集由主要營運決策者識別之經營分部。具體而言，本集團於香港財務報告準則第8號經營分部下之可呈報及經營分部如下：

| | |
|------------|----------------------------------|
| 本集團品牌產品 | － 以本集團之品牌名稱製造及銷售市場視頻圖像顯示卡及其他電腦零件 |
| 其他品牌產品 | － 分銷其他製造商之電腦零件及消費性電子產品及其他 |
| 放債服務 | － 於香港之放債服務 |
| 貿易業務 | － 於中華人民共和國（「 中國 」）之化學產品貿易 |
| 電腦軟硬件及系統開發 | － 於中國之電腦軟硬件及系統開發 |

本集團的收益分析如下：

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|----------------|----------------|----------------|
| 銷售本集團品牌產品 | 55,369 | 44,509 |
| 銷售其他品牌產品 | 39,740 | 54,592 |
| 透過貿易業務銷售化學產品 | 6,308 | 62,631 |
| 提供電腦軟硬件及系統開發服務 | 6,868 | 4,330 |
| | <u>108,285</u> | <u>166,062</u> |
| 來自客戶合約收益 | 108,285 | 166,062 |
| 放債服務產生之利息收入 | 1,101 | 1,008 |
| | <u>1,101</u> | <u>1,008</u> |
| 總收益 | <u>109,386</u> | <u>167,070</u> |

來自客戶合約收益之分類：

截至二零二零年六月三十日止年度

| | 本集團 品牌產品 千美元 | 其他 品牌產品 千美元 | 貿易 業務 千美元 | 電腦軟硬件 及系統開發 千美元 | 合計 千美元 |
|----------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|----------------|
| 主要產品/服務 | | | | | |
| 銷售市場視頻圖像顯示卡 | 55,369 | - | - | - | 55,369 |
| 銷售其他電腦零件 | - | 17,375 | - | - | 17,375 |
| 銷售消費性電子產品及其他 | - | 22,365 | - | - | 22,365 |
| 透過貿易業務銷售化學產品 | - | - | 6,308 | - | 6,308 |
| 提供電腦軟硬件及系統開發服務 | - | - | - | 6,868 | 6,868 |
| | <u>55,369</u> | <u>39,740</u> | <u>6,308</u> | <u>6,868</u> | <u>108,285</u> |
| 總計 | <u>55,369</u> | <u>39,740</u> | <u>6,308</u> | <u>6,868</u> | <u>108,285</u> |
| 收益確認之時間 | | | | | |
| 於某個時間點 | 55,369 | 39,740 | 6,308 | 255 | 101,672 |
| 於一段時間內 | - | - | - | 6,613 | 6,613 |
| | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>6,613</u> | <u>6,613</u> |
| 總計 | <u>55,369</u> | <u>39,740</u> | <u>6,308</u> | <u>6,868</u> | <u>108,285</u> |

截至二零一九年六月三十日止年度

| | 本集團 品牌產品 千美元 | 其他 品牌產品 千美元 | 貿易 業務 千美元 | 電腦軟硬件 及系統開發 千美元 | 合計 千美元 |
|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|----------------|
| 主要產品/服務 | | | | | |
| 銷售市場視頻圖像顯示卡 | 44,509 | - | - | - | 44,509 |
| 銷售其他電腦零件 | - | 43,366 | - | - | 43,366 |
| 銷售消費性電子產品及其他 | - | 11,226 | - | - | 11,226 |
| 透過貿易業務銷售化學產品 | - | - | 62,631 | - | 62,631 |
| 提供銷售電腦軟硬件及系統開發 服務 | - | - | - | 4,330 | 4,330 |
| 總計 | <u>44,509</u> | <u>54,592</u> | <u>62,631</u> | <u>4,330</u> | <u>166,062</u> |
| 收益確認之時間 | | | | | |
| 於某個時間點 | 44,509 | 54,592 | 62,631 | 17 | 161,749 |
| 於一段時間內 | - | - | - | 4,313 | 4,313 |
| 總計 | <u>44,509</u> | <u>54,592</u> | <u>62,631</u> | <u>4,330</u> | <u>166,062</u> |

銷售本集團品牌產品及其他品牌產品以及銷售化學產品

本集團為客戶製造及銷售市場視頻圖像顯示卡、其他電腦零件、消費性電子產品及其他本集團品牌產品、其他品牌產品及化學產品。於產品的控制權轉移(即產品交付予客戶)，且概無未履行的義務或會影響客戶接受產品及客戶已獲取產品的合法所有權時，則會確認銷售。

以批量折扣出售的產品乃以12個月期間的銷售總額為基準(如有)。該等銷售的收益乃根據合約訂明的價格扣除估計批量折扣後確認。累積經驗可用於估計並運用預期價值法訂定批量折扣。就銷售產生的應付客戶預期批量折扣確認合約負債。

向客戶作出的銷售一般獲授90日至180日的信貸期。新客戶或須支付按金或於交付商品時以現金付款。已收取按金確認為合約負債。

應收款項於產品交付予客戶時確認，由於付款到期前僅須待時間過去，故代價於此時間點為無條件。

提供電腦軟硬件及系統開發服務

本集團向客戶提供電腦軟硬件及系統開發服務。當完全履行電腦軟硬件及系統開發服務合約履約責任的進度可合理計量時，採用完工百分比法確認合約收入及合約成本，並會在計量時參考所進行的工作調查。此方法提供對完工百分比的最可靠估計。

當完全履行電腦軟硬件及系統開發服務合約履約責任的進度無法合理計量時，僅在預期可收回已產生合約成本的情況下方會確認收益。

客戶根據合約訂明的付款時間表向本集團支付合約價格。倘本集團所提供的服務超出付款，將會確認合約資產。倘付款超出所提供的服務，則會確認合約負債。

某些系統集成合約包括多個可交付成果，如軟硬件安裝。倘安裝簡單，不包括集成服務並可由另一方執行，則該安裝將作為單獨的履約義務。

倘合約包括安裝硬件，硬件的收益於硬件交付之時且合法所有權已轉移以及客戶已接納硬件之時確認。

合約價格按履約責任的相關獨立售價分配至履約責任。獨立售價乃應用預期成本加利潤方法釐定。

本集團按經營及呈報分部劃分之收益及業績之分析如下：

截至二零二零年六月三十日止年度

| | 本集團 品牌產品 千美元 | 其他 品牌產品 千美元 | 放債 服務 千美元 | 貿易 業務 千美元 | 電腦軟硬件 及系統開發 千美元 | 合計 千美元 |
|---------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
| 收益 | | | | | | |
| 對外銷售 | 55,369 | 39,740 | - | 6,308 | 6,868 | 108,285 |
| 貸款利息收入 | - | - | 1,101 | - | - | 1,101 |
| | <u>55,369</u> | <u>39,740</u> | <u>1,101</u> | <u>6,308</u> | <u>6,868</u> | <u>109,386</u> |
| 分部業績 | (13,767) | (1,928) | 736 | (127) | (730) | (15,816) |
| 利息收入 | | | | | | 3 |
| 未分配企業開支 | | | | | | (2,980) |
| 融資成本 | | | | | | (347) |
| 除所得稅前虧損 | | | | | | <u>(19,140)</u> |

截至二零一九年六月三十日止年度

| | 本集團 品牌產品 千美元 | 其他 品牌產品 千美元 | 放債 服務 千美元 | 貿易 業務 千美元 | 電腦軟硬件 及系統開發 千美元 | 合計 千美元 |
|---------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------------|
| 收益 | | | | | | |
| 對外銷售 | 44,509 | 54,592 | - | 62,631 | 4,330 | 166,062 |
| 貸款利息收入 | - | - | 1,008 | - | - | 1,008 |
| | <u>44,509</u> | <u>54,592</u> | <u>1,008</u> | <u>62,631</u> | <u>4,330</u> | <u>167,070</u> |
| 分部業績 | (34,392) | (221) | 666 | (86) | (5,329) | (39,362) |
| 利息收入 | | | | | | 37 |
| 未分配企業開支 | | | | | | (3,944) |
| 融資成本 | | | | | | <u>(509)</u> |
| 除所得稅前虧損 | | | | | | <u>(43,778)</u> |

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部業績為各分部所招致或產生之毛損或毛利，已扣除各分部直接應佔之銷售及分銷成本與行政成本，但未分配利息收入、企業開支及融資成本。此乃向主要營運決策者就資源分配及表現評估呈報之計算方法。

計量本集團之呈報時並無呈列分部資產及負債，此乃由於並無就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告有關資料。

其他分部資料

截至二零二零年六月三十日止年度

| | 本集團 品牌產品 千美元 | 其他 品牌產品 千美元 | 放債 服務 千美元 | 貿易 業務 千美元 | 電腦軟硬件 及系統開發 千美元 | 合計 千美元 |
|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------|
| 貿易應收款項減值虧損淨額 | 1,443 | - | - | - | 481 | 1,924 |
| 無形資產攤銷 | 54 | - | - | - | 1,473 | 1,527 |
| 使用權資產折舊 | 413 | - | - | - | - | 413 |
| 物業、廠房及設備折舊 | - | 95 | - | - | 21 | 116 |
| 撥回應收合營企業之款項之 減值虧損 | (2) | - | - | - | - | (2) |
| 或然代價的公平值變動 | - | - | - | - | 870 | 870 |
| 開發成本之減值虧損 | 110 | - | - | - | - | 110 |
| 物業、廠房及設備之減值虧損 | 2 | - | - | - | - | 2 |
| 商標之減值虧損 | 6 | - | - | - | - | 6 |
| 使用權資產之減值虧損 | 92 | - | - | - | - | 92 |
| 出售物業、廠房及設備之收益 | (232) | - | - | - | - | (232) |

截至二零一九年六月三十日止年度

| | 本集團 品牌產品 千美元 | 其他 品牌產品 千美元 | 放債 服務 千美元 | 貿易 業務 千美元 | 電腦軟硬件 及系統開發 千美元 | 合計 千美元 |
|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------|
| 貿易應收款項減值虧損淨額 | 2,097 | - | - | - | - | 2,097 |
| 無形資產攤銷 | 45 | - | - | - | 1,381 | 1,426 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 4 | 56 | - | - | 13 | 73 |
| 應收合營企業之款項之減值 虧損 | 684 | - | - | - | - | 684 |
| 商譽之減值虧損 | - | - | - | - | 3,845 | 3,845 |
| 或然代價的公平值變動 | - | - | - | - | 1,606 | 1,606 |
| 開發成本之減值虧損 | 128 | - | - | - | - | 128 |
| 物業、廠房及設備之減值虧損 | 89 | - | - | - | - | 89 |
| 商標之減值虧損 | 11 | - | - | - | - | 11 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 | - | - | - | - | 1 | 1 |

地區資料

本集團來自外界客戶之收益主要來自位於加拿大、美國、亞洲及歐洲之客戶及按其資產所在地區劃分之非流動資產的資料詳述如下：

| | 按外界客戶劃分收益 | | 非流動資產 | |
|-----|----------------|----------------|---------------|---------------|
| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
| 加拿大 | 17,375 | 20,439 | - | 84 |
| 美國 | 50,362 | 51,414 | 79 | 66 |
| 亞洲 | 23,491 | 84,041 | 20,557 | 22,056 |
| 歐洲 | 17,651 | 10,594 | - | 2 |
| 其他 | 507 | 582 | - | - |
| | <u>109,386</u> | <u>167,070</u> | <u>20,636</u> | <u>22,208</u> |

有關主要客戶的資料

概無客戶貢獻本集團截至二零二零年及二零一九年六月三十日止兩個年度總銷售額之10%以上。

3. 其他收益及虧損

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|--------------------|----------------|----------------|
| 貿易應收款項減值虧損淨額 | (1,924) | (2,097) |
| 外匯虧損，淨額 | (458) | (693) |
| 或然代價之公平值變動 | (870) | (1,606) |
| 商譽之減值虧損 | - | (3,845) |
| 應收合營企業之款項撥回／(減值虧損) | 2 | (684) |
| 開發成本之減值虧損 | (110) | (128) |
| 物業、廠房及設備之減值虧損 | (2) | (89) |
| 商標之減值虧損 | (6) | (11) |
| 使用權資產減值虧損 | (92) | - |
| 出售物業、廠房及設備收益／(虧損) | 232 | (1) |
| | <u>(3,228)</u> | <u>(9,154)</u> |

4. 所得稅開支／(抵免)

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|------------------|-------------------|---------------------|
| 本期稅項： | | |
| 香港利得稅 | 5 | - |
| 中國企業所得稅 | 183 | 50 |
| 中國股息收入預扣稅 | 151 | - |
| 其他司法權區 | - | 1 |
| | <u>339</u> | <u>51</u> |
| 過往年度(超額撥備)／撥備不足： | | |
| 香港 | (6) | - |
| 中國 | 6 | - |
| 其他司法權區 | - | (123) |
| | <u>-</u> | <u>(123)</u> |
| 遞延稅項 | <u>(226)</u> | <u>(207)</u> |
| 所得稅開支／(抵免) | <u>113</u> | <u>(279)</u> |

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止年度，香港利得稅根據兩級利得稅稅率制度計算。首200萬港元估計應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，而餘下估計應課稅溢利則按16.5%的稅率徵稅。本集團已選擇其中一間香港附屬公司應用兩級利得稅稅率。

其他地區應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

其他司法權區主要包括美國。於其他司法權區產生的稅項(其中美國為30%(二零一九年：30%))按各司法權區的現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，二零零八年一月一日起中國附屬公司的稅率為25%。

根據澳門特區離岸法例，本公司附屬公司松景科技(澳門離岸商業服務)有限公司獲豁免繳納澳門所有稅項，包括所得稅、營業稅及印花稅。

5. 年度虧損

本集團年度虧損已扣除／(計入)以下各項：

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|----------------------|----------------|--------------|
| 無形資產攤銷費用： | | |
| 開發成本 | 53 | 43 |
| 商標 | 1 | 2 |
| 客戶關係 | 1,473 | 1,381 |
| 核數師酬金 | 412 | 525 |
| 已售存貨成本 | 110,315 | 120,534 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 276 | 233 |
| 使用權資產折舊 | 764 | - |
| 銀行存款利息收入 | (3) | (16) |
| 存放於人壽保單之存款之利息收入 | - | (21) |
| 租賃物業之經營租約租金 | - | 1,226 |
| 短期租賃開支 | 690 | - |
| 僱員成本(包括董事酬金) | | |
| 薪金、花紅及津貼 | 9,187 | 8,589 |
| 退休福利計劃供款 | 115 | 109 |
| 應付董事的以權益結算之股份付款 | 227 | 850 |
| | <u>9,529</u> | <u>9,548</u> |
| 應付顧問的以權益結算之股份付款 | 213 | 1,055 |
| 存貨(撥回)／減值虧損(已計入銷售成本) | <u>(9,953)</u> | <u>6,220</u> |

6. 每股虧損

每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔年度虧損約17,318,000美元(二零一九年：約38,733,000美元)及普通股加權平均數1,326,702,000股(二零一九年：1,313,393,000股)計算。

每股攤薄虧損

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止年度，所有潛在普通股的影響均為反攤薄影響。

7. 貿易應收款項及其他應收款項

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|----------------|---------------------|----------------------|
| 貿易應收款項 | 6,192 | 20,875 |
| 減：呆賬撥備 | (496) | (2,394) |
| 貿易應收款項，淨額 | <u>5,696</u> | <u>18,481</u> |
| 按金、預付款項及其他應收款項 | <u>1,560</u> | <u>1,343</u> |
| | <u>7,256</u> | <u>19,824</u> |

本集團向其貿易客戶提供1至180日(二零一九年：1至180日)之信貸期。按發票日期呈列貿易應收款項(已扣除呆賬撥備)之賬齡分析如下：

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|--------|---------------------|----------------------|
| 1至30日 | 3,357 | 9,954 |
| 31至60日 | 1,357 | 4,679 |
| 61至90日 | 269 | 1,293 |
| 90日以上 | <u>713</u> | <u>2,555</u> |
| | <u>5,696</u> | <u>18,481</u> |

貿易應收款項虧損撥備對賬：

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|----------|-------------------|---------------------|
| 年初 | 2,394 | 342 |
| 年內虧損撥備增加 | 1,984 | 2,097 |
| 年內虧損撥備撥回 | (60) | - |
| 撇銷金額 | (3,812) | (1) |
| 匯兌調整 | <u>(10)</u> | <u>(44)</u> |
| 年末 | <u>496</u> | <u>2,394</u> |

本集團應用香港財務報告準則第9號項下的簡易方法就所有貿易應收款項使用全期預期虧損撥備計提預期信貸虧損撥備。為計算預期信貸虧損，貿易應收款項已根據共享信貸風險特徵及逾期天數分類。預期信貸虧損亦包含前瞻性資料。

| | 即期 | 逾期超 過30天 | 逾期超 過60天 | 逾期超 過90天 | 總計 |
|-------------|-------|-------------|-------------|-------------|-------|
| 於二零二零年六月三十日 | | | | | |
| 加權平均預期虧損率 | 0% | 0% | 0% | 41% | |
| 可收回金額(千美元) | 3,357 | 1,357 | 269 | 1,209 | 6,192 |
| 虧損撥備(千美元) | - | - | - | 496 | 496 |

| | 即期 | 逾期超 過30天 | 逾期超 過60天 | 逾期超 過90天 | 總計 |
|-------------|-------|-------------|-------------|-------------|--------|
| 於二零一九年六月三十日 | | | | | |
| 加權平均預期虧損率 | 0% | 0% | 0% | 48% | |
| 可收回金額(千美元) | 9,954 | 4,679 | 1,293 | 4,949 | 20,875 |
| 虧損撥備(千美元) | - | - | - | 2,394 | 2,394 |

賬面值約為96,000美元(二零一九年：約11,493,000美元)的貿易應收款項及其他應收款項已作抵押，以擔保授予本集團之一般性銀行融資。

8. 應收貸款

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|----------|--------------|---------------|
| 固定利率應收貸款 | <u>9,888</u> | <u>10,043</u> |

應收無抵押貸款按固定年利率12%(二零一九年：年利率12%)計息，到期日為一年(二零一九年：介乎三個月至一年)。所有本金額將於有關到期日收回。

於接納任何新借款人前，本集團會調查新借款人信譽、評估潛在客戶之信貸質素及界定借款人之貸款年期。獲授貸款的借款人之信貸狀況乃每年檢討一次。

於報告期末概無已逾期之應收貸款。本集團會於報告期末審閱各個別應收貸款之可收回金額，以確保可就不可收回金額作出足夠減值虧損。因此，董事相信，毋須作出撥備或減值。

9. 貿易應付款項及其他應付款項

以下為於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項及其他應付款項之賬齡分析：

| | 二零二零年 千美元 | 二零一九年 千美元 |
|-------------|--------------|---------------|
| 1至30日 | 737 | 5,873 |
| 31至60日 | 7 | 1,419 |
| 61至90日 | - | 348 |
| 90日以上 | 4 | 17,170 |
| 貿易應付款項 | 748 | 24,810 |
| 應計費用及其他應付款項 | 2,986 | 4,336 |
| | 3,734 | 29,146 |

有關採購貨品之平均信貸期為30至60日(二零一九年：30至60日)。

10. 股本

| | 股份數目 | 金額 千港元 | 等值美元 千美元 |
|---|---------------|-----------|-------------|
| 普通股份每股面值0.1港元： | | | |
| 法定 二零一八年七月一日、二零一九年六月 三十日及二零二零年六月三十日 | 2,000,000,000 | 200,000 | 25,747 |
| 已發行及悉數繳足 於二零一八年七月一日 | 1,105,901,739 | 110,590 | 14,214 |
| 於收購附屬公司時於二零一八年七月 二十三日發行股份(附註(a)) | 220,800,000 | 22,080 | 2,831 |
| 於二零一九年六月三十日、二零一九年 七月一日及二零二零年六月三十日 | 1,326,701,739 | 132,670 | 17,045 |

附註：

(a) 年內已按0.76港元配發及發行220,800,000股普通股，作為收購常裕集團的代價。

本集團管理其資本，以確保本集團的實體將能夠以持續基準經營，並透過優化債務及股權結餘為本公司股東(「股東」)賺取最大回報。本集團之總體策略與上年度維持不變。

本集團的股本架構包括淨負債，當中包括銀行借款(扣除現金及現金等價物)及本公司擁有人應佔股權(包括已發行股本、股份溢價及儲備)。

董事定期審閱股本架構時會考量資本成本及各類股本相關風險。根據董事建議，本集團將會透過支付股息、發行新股及股份回購以及發行新債項及償還現有債項方式平衡股本架構。

11. 股息

呈報的兩個年度均無派付或建議派付股息。董事不建議派發截至二零二零年六月三十日止年度之股息。

末期股息

董事會不建議派發本年度之末期股息(二零一九年：無)。

管理層之討論及分析

財務回顧

於本年度，本集團的收益約為109,400,000美元，較去年的約167,100,000美元減少約35%。由於進一步收緊成本控制，本集團於本年度的毛損較去年的約16,400,000美元減少約92%至約1,300,000美元。

經營開支(包括銷售及分銷開支、一般及行政開支以及融資成本)由去年的約18,400,000美元下降約3,500,000美元或約19%至本年度的約14,900,000美元。經營開支減少主要由於整個年度對支出的進一步嚴格控制所致。

由於並無商譽減值虧損及本年度或然代價公平值變動減少，其他收益及虧損由去年的約9,200,000美元減少約5,900,000美元或約65%至本年度的約3,200,000美元。

本集團於本年度錄得本公司擁有人應佔虧損約17,300,000美元，而去年則錄得本公司擁有人應佔虧損約38,700,000美元。

流動資金及財務資源

本集團於二零二零年六月三十日的流動資產總值約為22,100,000美元，於二零一九年六月三十日則約為69,800,000美元。於二零二零年六月三十日，本集團的流動負債總額約為5,500,000美元，於二零一九年六月三十日約為38,600,000美元。本集團的流動比率(定義為流動資產總值除以流動負債總額)由二零一九年六月三十日的1.8增至二零二零年六月三十日的4。

本集團的現金及銀行結餘由二零一九年六月三十日的約6,800,000美元減少至二零二零年六月三十日的約4,300,000美元。銀行借款由二零一九年六月三十日的約6,900,000美元減少至二零二零年六月三十日的約700,000美元。由於採納香港財務報告準則第16號，本集團於二零二零年六月三十日產生流動租賃負債約300,000美元。

貿易應付款項及其他應付款項由二零一九年六月三十日的約29,100,000美元減少約25,400,000美元或約87%至二零二零年六月三十日的約3,700,000美元。其中，貿易應付款項由二零一九年六月三十日的約24,800,000美元減少約24,100,000美元或約97%至二零二零年六月三十日的約700,000美元。該變動是由於本年度銷售額下降導致材料採購需求減少所致。

本集團繼續維持穩健的財務及現金狀況。本公司於本年度並無透過發行本公司新股份進行任何集資活動。

本公司股本及資本結構

於二零二零年六月三十日，本公司有1,326,701,739股每股面值0.1港元的已發行普通股(「股份」)(二零一九年：1,326,701,739股股份)。

資本負債比率

於二零二零年六月三十日，本集團資本負債比率乃基於總負債除以總資產計算為約17%(二零一九年：約44%)。

外匯風險

於本年度，本集團主要在支付進口零件及原料貨款時，及償還外幣貸款時需要使用外匯，主要以美元、港元、加元及人民幣計值。為方便清付進口貨款及償還外幣貸款，本集團以其出口收益來維持外匯結餘，該等收益主要以美元及加元計值，而無擔保風險將會來自外幣應付款項及貸款超過其外幣收益。於本年度，本集團已採用遠期外匯合約，將若干以外幣列值之貿易應付款項之匯率波動風險減至最低。

業務回顧

本集團品牌產品

本年度，分部收益為約55,369,000美元，較上年度約44,509,000美元增加約24%。分部虧損為約13,767,000美元，而上年度虧損則為約34,392,000美元。

於不利的環境下，本集團在本年度成功加大營銷力度以降低庫存水平。

其他品牌產品

其他品牌產品之收益為約39,740,000美元，較上年度約54,592,000美元下降約27%。分部虧損為約1,928,000美元，而上年度虧損為約221,000美元。

本集團將繼續精簡產品線並進一步減少開支。

放債服務

本年度，分部收益為約1,101,000美元，較上年度約1,008,000美元增加約9%。而分部溢利為約736,000美元，較上年溢利約666,000美元增加約11%。

董事將繼續對此行業採取審慎態度。

貿易業務

本年度，分部收益為約6,308,000美元，較上年度約62,631,000美元減少約90%。分部虧損為約127,000美元，較上年虧損約86,000美元增加約48%。

由於本年度經營成本增加及市場競爭加劇，整體分部表現下滑。經審慎考慮後，董事認為精簡現有貿易業務範圍及將董事的精力轉移予其他業務將符合股東的整體利益。董事認為市況對本集團整體財務狀況的影響甚微。

電腦軟硬件及系統開發

本年度，分部收益為約6,868,000美元，較上年度約4,330,000美元增加約59%。分部虧損為約730,000美元，較上年虧損約5,329,000美元減少約86%。

分部虧損主要指電腦軟硬件及系統開發分部所產生溢利約1,613,000美元及業務合併產生的其他虧損(包括或然代價的公平值變動約870,000美元及攤銷無形資產約1,473,000美元)的淨影響。

業務前景

本集團於來年繼續面臨多重挑戰。該等挑戰包括單邊主義及貿易保護主義抬頭、貿易摩擦升級、地緣政治環境的緊張氣氛以及二零一九年新型冠狀病毒病(「COVID-19」)疫情的爆發，已且可能繼續導致全球市場不同行業的市場動盪及經濟不確定性以及國內生產總值增長放緩。

本集團將致力於通過擴大其市場網絡以抗衡競爭性環境，並保持警惕及積極主動地尋求更多商機。

主要投資及重大收購及／或出售

本集團於本年度並無持有任何重大投資，亦無任何重大收購及／或出售附屬公司、聯屬公司及合營企業。

僱員及薪酬政策

本集團確保其僱員薪酬按現行人力市場狀況及個人表現、資歷及經驗釐定及定期檢討其薪酬政策。

於二零二零年六月三十日，本集團有151名僱員(包括三名執行董事及三名獨立非執行董事)。僱員薪酬按市場慣例釐定，僱員福利包括醫療保障、保險計劃、退休福利計劃、酌情花紅及僱員購股權計劃。於本年度，員工成本(包括董事酬金)為約9,529,000美元，而於上一年度則為約9,548,000美元。

資本承擔及或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無重大資本承擔及或然負債(二零一九年：無)。

公眾持股量的充足性

根據本公司可公開獲取資料及就董事所知，本公司於整個年度及於本公告日期已維持充足公眾持股量。

報告期後事項

COVID-19疫情對資本市場產生一定的負面影響。然而，影響的程度將取決於防疫防控的情況及持續時間。本集團將繼續密切關注COVID-19疫情的發展以及各種控制政策，評估其對本集團財務狀況及經營業績所造成的影響並作出積極反應。

股東週年大會

預計本公司將於二零二零年十一月二十四日舉行股東週年大會(「股東週年大會」)。股東週年大會通告將於股東週年大會前至少足20個營業日寄發予股東。

獨立非執行董事的獨立性

本公司已遵守上市規則第3.10(1)、3.10(2)及3.10A條項下的有關規定。本公司已根據上市規則第3.13條接獲全體三名獨立非執行董事(即蘇漢章先生、周春生先生及田宏先生)的獨立性確認書。董事會已檢討全體獨立非執行董事的獨立性，並認為彼等均為上市規則所界定的獨立人士。此外，於本公告日期，董事會並不知悉已發生任何事項，致使其相信任何獨立非執行董事之獨立性受損。

遵守企業管治常規守則

本公司已於整個年度遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「企管守則」)之守則條文(「守則條文」)，惟守則條文第A.2.1條及第A.4.2條有所偏離，其詳情解釋如下：

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁角色須予分開，不得由同一人擔任。張三貨先生現同時擔任本公司之主席(「主席」)兼行政總裁職務。本公司認為，此架構有利於建立強勢和貫徹之領導，令本公司可有效及高效地制訂及執行策略。在董事會及其獨立非執行董事之監察下，平衡機制得以確立，藉以充分及公平地代表股東之利益。本公司認為沒有必要即時更改此項架構。

根據守則條文第A.4.2條，每位董事(包括按指定任期獲委任之董事)皆須最少每三年輪值告退一次。本公司之公司細則規定，三分之一董事(主席或副主席、董事總經理或聯席董事總經理除外)須於每屆股東週年大會上輪值告退。儘管本公司之公司細則載有此項規定，本公司擬讓全體董事之三分之一於每屆股東週年大會上輪值告退，以遵守守則條文第A.4.2條。

遵守董事證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為有關董事進行證券交易的操守守則。本公司已對全體董事作出特定查詢，全體董事確認彼等於整個年度均一直遵守標準守則所載之規定準則。

本公司亦已就有可能擁有本公司未刊發股價敏感資料之僱員所進行之證券交易設定內容不比標準守則寬鬆之書面指引(「**僱員書面指引**」)。

本公司並不知悉僱員未有遵守僱員書面指引的任何事項。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本年度內，本公司概無贖回其於聯交所上市的任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無買賣任何相關股份。

中匯安達會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團核數師中匯安達會計師事務所有限公司，已就載列於初步公告內本集團於本年度綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註中之數字，與本集團於本年度之經審核綜合財務報表所載數額核對一致。中匯安達會計師事務所有限公司就此方面之工作不構成根據香港會計師公會頒佈之《香港審計準則》、《香港審閱聘用準則》或《香港核證聘用準則》進行之核證聘用，因此中匯安達會計師事務所有限公司並未對初步公告發出任何核證。

審核委員會

董事會審核委員會(「**審核委員會**」)之主要職責為協助董事會審閱財務資料及申報程序、內部監控程序、風險管理制度、審核計劃及與外聘核數師之關係，以及檢討安排，使本公司僱員可以私密方式關注本公司財務申報、內部監控或其他方面之可能不當行為。

於本年度，審核委員會共舉行了兩次會議，以審閱本年度之年度財務業績及報告、截至二零一九年十二月三十一日止六個月之中期業績及報告以及有關財務申報及合規程序、內部監控及風險管理制度、外聘核數師之工作範圍及委聘之重大事宜，以及可使僱員以私密方式關注可能不當行為之安排。

於本年度，審核委員會已就審閱本公司之財務報告及賬目與本公司核數師進行兩次會面。

刊登全年業績及二零二零年年報

本全年業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pinegroup.com)刊登，及載有上市規則規定之所有資料之二零二零年年報將適時寄發予股東並分別於聯交所及本公司網站刊登。

承董事會命
松景科技控股有限公司
主席
張三貨

香港，二零二零年九月二十九日

於本公告日期，執行董事為張三貨先生、陳卓豪先生及趙亨泰先生；而獨立非執行董事為蘇漢章先生、周春生先生及田宏先生。